[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2015

                         № 1371                            г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации  Белокалитвинского района от 10.02.2012  № 192

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 15.12.2011 № 240 «О порядке организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей» и в связи с кадровыми  изменениями,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Белокалитвинского района             от 10.02.2012 № 192 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01 января 2015.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам                                Е.Н. Керенцеву.
Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами

Л.Г. Василенко
Приложение

к постановлению Администрации

Белокалитвинского района

от ___.____. 2015 № _____
Изменения, вносимые в постановление Администрации Белокалитвинского района                          от  10.02.2012 № 192 «Об организации и обеспечении
отдыха и оздоровления детей»

1. В подпункте 1.2 слово «учреждений» заменить словом «организаций».

2. Пункт 2 изложить в редакции:

«2. Создать районную межведомственную комиссию по организации отдыха, оздоровления детей и занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время».

3. Подпункт 3.1 изложить в редакции:

«3.1. Положение о районной межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления детей и занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время согласно приложению № 1.».

4. Подпункт 3.2 изложить в редакции:

«3.2. Состав районной межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления детей и занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время согласно приложения № 2.».

5. В пункте 4:

5.1. В подпунктах 4.1, 4.2 и 4.3 слово «учреждений» заменить словом «организаций».

5.2. Дополнить подпунктом 4.4 следующего содержания:

«4.4. Совместно с Государственным казенным учреждением Ростовской области «Центр занятости населения города Белая Калитва», Управлением социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района, комитетом по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации Белокалитвинского района обеспечить охват всеми формами занятости детей в возрасте от 14 до 18 лет, всеми формами отдыха и оздоровления детей в возрасте от 6 до 18 лет не ниже 70 процентов от общего количества детей вышеуказанного возраста, проживающих на территории Белокалитвинского района».

6. В абзаце шестом пункта 5 слова «по запросу областной межведомственной комиссии по организации отдыха и оздоровления детей» исключить.

7. В подпункте 6.1:

7.1. В абзаце втором слово «учреждения» заменить словом «организации»; слово «учреждений» заменить словом «организаций».

7.2. В абзаце третьем слово «учреждений» заменить словом «организаций».

7.3.  Абзац четвертый изложить в редакции:

«обеспечить организацию своевременного и качественного медицинского осмотра детей до 18 лет, направляемых в санаторно-курортные и оздоровительные организации, детей в возрасте от 14 до 18 лет, направляемых службой занятости населения на временную работу в свободное от учебы время, а также работников всех категорий детских оздоровительных организаций;».

7.4. В абзаце шестом слово «учреждений» заменить словом «организаций».

8. В пункте 7 слово «учреждений» заменить словом «организаций».

9. Абзац третий пункта 9 изложить в редакции:

«организовать временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в летний период и в свободное от учебы время, а также обеспечить их временную занятость в летних лагерях труда и отдыха, в профильных сменах на базе лагерей с дневным пребыванием, особое внимание уделив несовершеннолетним, находящимся в трудной жизненной ситуации.».

10.  Пункт 10 признать утратившим силу.

11.  В пункте 13:

11.1. В абзаце втором подпункта 13.1 слово «учреждений» заменить словом «организаций»; слово «учреждениях» заменить словом «организациях».

11.2. Подпункт 13.2 изложить в редакции:

«13.2. Территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в городе Белая Калитва, Белокалитвинском, Тацинском, Морозовском, Милютинском, Обливском, Советском районах (Николенко А.Н.) обеспечить проведение санитарно-эпидемиологических обследований детских оздоровительных организаций всех типов перед их открытием, надзор за соблюдением санитарно-эпидемиологических требований, в том числе за выполнением норм питания.».

11.3. В подпункте 13.3:

11.3.1. Подпункт 13.3.1 изложить в редакции:

«13.3.1. Обеспечить в рамках государственного задания по поручениям Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ростовской области и его территориальных отделов медицинские обследования персонала (при необходимости), поступающего на работу в детские оздоровительные организации всех типов (на обнаружение яиц гельминтов, возбудителей кишечных инфекций, серологическое обследование на брюшной тиф, исследования на наличие энтеровирусов и ротавирусов).».

11.3.2. В подпункте 13.3.2 слово  «учреждения» заменить словом «организации».

11.3.3. Подпункт 13.3.3 изложить в редакции:

«13.3.3. Проводить в рамках финансового обеспечений государственного задания по заявкам организаций, осуществляющих отдых и оздоровление детей, профессиональную гигиеническую подготовку с аттестацией персонала, направляемого для работы в оздоровительные организации.».

11.3.4. В подпункте 13.3.4 слово «учреждений» заменить словом «организаций»; слова « к детскому оздоровительному учреждению» заменить словами «к детской оздоровительной организации».

11.4. Подпункт 13.4 изложить в редакции:

«13.4. Муниципальному казенному учреждению Белокалитвинского района «Управление гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций» (Тарасенко Ф.Н.), начальнику отдела надзорной деятельности по г. Белая Калитва и району (Николенко И.В.) обеспечить проведение мероприятий по контролю (надзору) за соблюдением обязательных требований пожарной безопасности детских оздоровительных организаций всех типов в соответствии с законодательством Российской Федерации до начала их фактической эксплуатации.».

11.5. Подпункт 13.5 изложить в редакции:

«13.5. Руководителям загородных оздоровительных организаций и Отделу образования Администрации Белокалитвинского района создать условия для обеспечения безопасности жизни и здоровья детей, предупреждения детского травматизма, безопасности дорожного движения в период школьных каникул, уделяя особое внимание организации полноценного питания детей, обеспечению детей качественными и безопасными продуктами питания, укомплектованию организаций квалифицированными специалистами, соблюдению санитарно-эпидемиологических требований и требований противопожарной безопасности в детских оздоровительных организациях.».

12. Пункт 14 изложить в редакции:

«14. Управлению социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района и Отделу образования Администрации Белокалитвинского района:

14.1. В рамках действующих муниципальных программ предусмотреть мероприятия по сохранению и развитию материально-технической базы детских оздоровительных организаций, развитию различных форм отдыха и оздоровления детей по месту жительства.

14.2. Обеспечить:

Выполнение санитарно-эпидемиологических требований при перевозке детей к местам отдыха железнодорожным и автомобильным транспортом, не допуская выезда детских организованных групп без уведомления об этом Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ростовской области и его территориальных отделов;

показатель результативности оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, не менее 54,5 процентов от численности детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, подлежащих оздоровлению;

страхованием детей, направляемых на отдых.».

13.  В пункте 15:

13.1. В абзаце первом после слов «населения Администрации Белокалитвинского района» вставить слова  «, Государственным казенным учреждением Ростовской области «Центр занятости населения города Белая Калитва».

13.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.».

14.  В приложении № 1:

14.1.  В наименовании Положения и пункте 1.1 слова «по организации отдыха и оздоровления детей» заменить словами «по организации отдыха, оздоровления детей и занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время».

14.2. Пункт 1.3 дополнить словами «, а также их занятости в свободное от учебы время.».

14.3. Абзац третий пункта 2.1 изложить в редакции:

«комитета по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации Белокалитвинского района по распределению путевок для детей в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение «Всероссийский детский центр «Орленок», федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Федеральный детский оздоровительно-образовательный центр «Смена»,   федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение «Всероссийский детский центр «Океан», федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение «Международный детский центр «Артек».

14.4. В пункте 2.2:

14.4.1. В абзаце втором слова «в летний период» заменить словами «в свободное от учебы время».

14.4.2. Абзац третий дополнить словами «, а также их занятости в свободное от учебы время.».

14.5. Пункт 2.3 изложить в редакции:

«2.3. Заслушивает отчеты руководителей Управления социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района, Отдела образования Администрации Белокалитвинского района и Государственного казенного учреждения Ростовской области «Центр занятости населения города Белая Калитва» по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей, а также их занятости в свободное от учебы время.».

14.6. Пункт 2.4 дополнить словами «, а также их занятости в свободное от учебы время.».

14.7. Пункт 2.6 изложить в редакции:

«2.6. Обеспечивает подготовку и приемку лагерей до 20 мая текущего года, не допускает их открытие без заключений, выданных территориальным отделом Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г.Белая Калитва, Белокалитвинском, Тацинском, Морозовском, Милютинском, Обливском, Советском районах, а также при наличии нарушений требований пожарной безопасности, выявленных по результатам проверок, проводимых отделом надзорной деятельности по г. Белая Калитва и району.».

15. Приложение № 2 изложить в редакции:

Управляющий делами

Л.Г. Василенко

«Приложение № 2

к постановлению Администрации

Белокалитвинского района

от 10.02.2012 года № 192

СОСТАВ

районной межведомственной комиссии по организации

отдыха, оздоровления детей и занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

	1. Керенцева -

Елена Николаевна
	Заместитель главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам, председатель районной межведомственной комиссии

	2. Кушнарева -

 Татьяна Алексеевна

3. Тимошенко -

Николай Анатольевич

	Начальник     Управления      социальной

защиты населения Администрации Белокалитвинского района, заместитель председателя районной межведомственной комиссии

Начальник Отдела  образования Администрации Белокалитвинского района,

заместитель председателя районной межведомственной комиссии

	4. Калмыкова -

Светлана Ивановна
	начальник отдела государственных пособий и адресной социальной помощи в денежном выражении     Управления          социальной

защиты населения Администрации Белокалитвинского района, секретарь районной межведомственной комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	5. Устименко -

Дмитрий Юрьевич

6. Самуйлик -

Владимир Владимирович

7. Демиденко -

Валентина Ивановна

	Первый заместитель главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению

Заместитель главы Администрации Белокалитвинского района по вопросам казачества, спорту, молодежи и делам ГО и ЧС

Начальник финансового управления Администрации Белокалитвинского района

	8. Калабухов   -

Геннадий Михайлович
	Начальник Территориального отдела № 7 ТФОМС Ростовской области (по согласованию)

	9. Черныш -

Лариса Петровна
	Главный врач филиала федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Ростовской области» в г. Белая Калитва (по согласованию)

	10. Голубов -

Владимир Григорьевич
	Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Отдела МВД России по Белокалитвинскому району (по согласованию)

	11. Рыжкин -

Вячеслав Анатольевич
	Председатель Территориального объединения работодателей «Союз работодателей Белокалитвинского района» (по согласованию)

	12. Попова -

Ирина Анатольевна
	Заместитель главного врача муниципального бюджетного учреждения здравоохранения Белокалитвинского района «Центральная районная больница» (по согласованию)

	13. Тарасенко -

Дмитрий Георгиевич
	Директор Государственного казенного учреждения Ростовской области «Центр занятости населения города Белая Калитва» (по согласованию)

	14. Николенко -

Александр Николаевич

15. Николенко -

Иван Владимирович

	Начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г.Белая Калитва, Белокалитвинском,   Тацинском,  Морозовском, Милютинском, Обливском, Советском районах (по согласованию)

Начальник отдела надзорной деятельности по г.Белая Калитва и району (по согласованию)

	16. Чуваева -

Наталья Федоровна

17. Тарасенко -

Федор Николаевич

	Председатель комитета по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации Белокалитвинского района

Начальник муниципального казенного учреждения Белокалитвинского района «Управление гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»

Управляющий делами                                                        Л.Г. Василенко

A   E:\Мои документы\Постановления\изм_192.doc   9/7/2015 5:42:00 PM

стр. 1 из 8